1

第２６回公立大学法人秋田県立大学役員会
議事要旨

１ 日時：平成１９年１０月２４日（水） １０：００～１１：１５

２ 会場：秋田キャンパス管理棟２階 会議室

３ 出席者
 ○役員 ：小林理事長、柚原副理事長、新岡理事、森理事、竹村理事、駒野理事

倉田監事、前田監事

 ○事務局：伊藤次長、鈴木本荘キャンパスリーダー、今野大潟キャンパスリーダー、

小野チームリーダー、渡辺チームリーダー、智田チームリーダー、鈴木

シニアスタッフ、畠山職員

４ 概要
○議題
【審議】
１ 生物資源科学部教員（生物生産）の採用について【総務本部】
   生物資源科学部生物生産科学科の教員について、役員面接の結果、植物栄養分

野教員（准教授）の採用を決定した。植物遺伝・育種分野の教員については、再

度面接したうえで決定することとした。

２ 平成２０年度秋田県予算に係る運営費交付金等予算要求について

【企画・広報本部】

   平成２０年度秋田県予算に係る運営費交付金等の予算要求について了承した。

３ 経営協議会の議題について【企画・広報本部】

   第２回経営協議会の議題について、確認を行った。

【報告】

４ 秋田県が実施する「若者の職業意識に関するアンケート調査」への協力について

【教育本部】

   県の総務企画部より協力依頼のあった「若者の職業意識に関するアンケート調

査」について報告があった。

５ 東北工学教育協会が募集する「工学教育に関する行事等に対する助成」について

【企画・広報本部】

   東北工学教育協会が募集する「工学教育に関する行事等に対する助成」につい

て報告があった。

 2

６ 後援名義の承認について【研究・地域貢献本部】

   榮久庵憲司デザイン講演会ＩＮ秋田への後援名義使用について了承した。

○その他

・秋田県内の４大学による自殺予防協議会のシンポジウムの開催について報告があ

った。
・学内外情勢について確認を行った。

以 上